
SERVIZIO PROPONENTE: Tecnostruttura 
Allegati:

A) “Sistema di misurazione e valutazione della performance”

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonella Carreras

                  DELIBERAZIONE  n° 626  del  24/07/2014

OGGETTO:  Parziale riforma atto deliberativo n. 360 del 10.05.2012 concernen-
te “Approvazione Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Tecnostruttura

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: dr.ssa Antonella Carreras

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 prevede che le Ammini-
strazioni Pubbliche, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa, adotti-
no metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individua-
le e organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell’interes-
se del destinatario dei servizi e degli interventi;

Atteso che la misurazione e la valutazione della performance sono volte al migliora-
mento della qualità dei servizi offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla cre-
scita delle competenze professionali attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazio-
ne dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro 
di pari opportunità di diritti e di doveri, trasparenza dei risultati e delle risorse impiegate 
per il loro perseguimento;

Premesso che con atto deliberativo n. 360 del 10.05.2012 è stata disposta la formale 
approvazione del “Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance” definito dal-
l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV); 

Dato atto che l’OIV, nella seduta del 31.10.2013, ha formulato alcune proposte di mo-
difica del succitato Regolamento;

Considerato, inoltre, da varie UU.OO. sono prevenute informalmente altre richieste di 
modifica  al  fine  di  rendere il  regolamento più  confacente  possibile  alla  necessità  di 
valutare le competenze degli operatori in maniera adeguata 

Visto il regolamento contenente le modifiche citate e allegato al presente atto sotto la 
lettera A) agli effetti formali e sostanziali;

Dato atto che l’OIV nella seduta del  16.06.2014 ha espresso parere favorevole sul 
regolamento modificato suggerendo contestualmente la modifica  delle  soglie  relative 
allo scarto quadratico medio;

Ritenuto, di dover provvedere alla formale approvazione del “Sistema di Misurazione e 
Valutazione della Performance” così come modificato sulla base delle indicazioni di cui 
sopra; 



Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di  riformare  l’atto  deliberativo  n.  360  del  10.05.2012 modificando  parzialmente  il 
“Sistema  di  misurazione  e  valutazione  della  performance”  al  fine  di  renderlo  confacente 
all’esigenza di valutare le competenze degli operatori in maniera più adeguata;
2. Di dare atto che “Sistema di misurazione e valutazione della performance”, contenente 
le modifiche di cui sopra e che si allega al presente atto sotto la lettera a) per farne parte 
integrante e sostanziale, annulla e sostituisce quello allegato all’atto deliberativo n. 360 del 
10.05.2012

3. Di  stabilire  che  le  disposizioni  dell’art.  10)  entreranno  in  vigore  dalla  data  di 
approvazione del “Sistema di misurazione e valutazione della performance” . Tutte le 
altre disposizioni saranno applicabili a partire dalla valutazione, intermedia e finale, 
relativa all’anno 2014;

4. Di dare atto che, ai fini di garantire la massima trasparenza in ogni fase del ciclo di 
gestione della performance, il regolamento dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale della 
ASL n. 5;
5. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  AA.GG.  e  Legali  e  all’OIV per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Orlando Scintu 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  29/07/2014  al 

12/08/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 626  del  24/07/2014
	DELIBERA

